D

intuitu mentis. et ita ipse sibi causa fuerit. ut de se tot
deserendo excecaret. Unde iohannes. Propterea non
potuerunt credere quia dixit esaias. Excecavit oculos
eorum non videant. Quia dixit esaias in spiritu pro
phetico. oia iudeorum excecatione non possunt credere.
non quia ex necessitate non possent. et ita nulla culpa est eis
sed quia noluerunt. Non poterant credere. quia dei ignorantiam
iustitiam suam statuere volebant. Excecatur et indu
rant. quia negando diuinum adiutorium non adiuuantur
Quod autem dicit non posse credere. ita est culpa voluntatis
humane. sic quod dicit dominus seipsum non posse negare. laus est
voluntatis diuine. Nolentes igitur oculos et aures a
perire vitari. meruerunt nunquam videant oculis. et non
audiant auribus. et non intelligant cordibus. quod est neque vide
re. neque audire. et non conuertatur ad penitentiam. et non sa
nentur a peccatis. ut innocentiam recipiant. Vel ita. Iohannes
pabolus multum audierit. quia excecati erant. et inde ex
cecant. quia superbia intrinsecus cor habebant. Exce
catis vero et pabolaz obscuritas. fuit occasio. ne
quod hoc est. ut aliqui salubri peruerteretur per illum quod
est terribilis in consilio super filios hominum. quibus
vult misereri. et quos vult iuste deserere. Non quia ob
scure dicta non intellexerunt. ideo non credide
runt in eum. et sic crucifixerunt. et sic post resurre
ctionem mirra miraculis de reatu maioris cre
minis compuncti sunt. vnde accepta indulgen
tia amphiorum flagrat dilectio. De alijs dicit dominus. lo
quor eis in alijs linguis et in alijs labijs. manifeste
satis per apostolorum doctrina. et nec sic exaudient me. de
his vero dicere pro. vel sic exaudient me.

B

De septuagesima. sexage. quinquage. ac
de. quadragesima.

Septuagenarius eadem perfectione
perfectus est qua et quinquagenari
us. Decies quippe septem. lxx. sunt

Quadragenarius cum sexagenario in vicini
tate habet: eo quod conflictus sine perfectione boni
operis et perfectio sine conflictu esse non po
test. Quinquagenarius similiter et septu
agenarius vicinitatem habent mentis et cor
poris significantes requiem. Unde scriptum est. Date
sunt factis stolis singule: et dictum est eis. Re
quiescite et sustinete donec impleat numer
us fratrum vestrorum. Singule stole eis date
sunt: qui mentis modo requiem in spe ha
bent. Cum vero impletus fuerit numerus fra
trum: bine stole dabuntur: quia mentis et cor
poris tunc requiem possidebunt. sicut scrip
tum est. In terra sua duplicia possidebunt.
Septuagesima namque observamus in figu
ram. lxx. annorum. per quos afflicti sunt filij is
rael in babilone. et sicut ipse ait. lxx. anni
finitrentur partim redeuntes: aliquid tulum co
solati sunt: sic et nos dum finitis. lxx. diebus
luctum penitentie licet non plene conuertimur
in gaudium. sed in die resurrectionis
diuice. licet septuagesima nostra versus ad se

Apo. 61

sapi. 36.

quens sabbatum porrigatur. Et sicut filij
israel ante septuagesimum annum plena pa
cem non habuerunt: sic nec nos quis ad cele
stem hierusalem reuertamur per baptismum.
vel per penitentiam libertatem plenam recipiemus
ante sabbatum: quasi anime factorum requiem eter
nam percipiunt. Hieremias ostendit domi
num nos velle cessare a voce gaudij quod diu in
babilone fuerimus: ita dicens. Et cessare
faciam a vobis voces gaudij et leticie. Qua
propter alla in illo tempore non cantatur apud
nos. et dulcissimus hymnus angelorum. gloria
in excelsis deo. que cantica sunt celestia. vnde
Iohannes in apocalypsi. Post hec audiuimus quod
sunt vocem magnam tubarum multarum in ce
lo dicentium alla: sed tractus per alla canit
qui suavis est auribus: alla autem propter ho
nozem prime lingue est perclarior. per. lxx.
annos captiuitatis quos nos mutauimus in
lxx. dies ieiunium erat apud iudeos. Unde
dominus per zachariam. Cum ieiunaretis et plage
retis per hos. lxx. annos: nunquid ieiunium
ieiunastis mihi. Greci primam ebdomadam
sanctificant suo ieiunio. Clerici nostri au
ctore thelesphoro papa: qui constituit. vii
ebdomadarum ieiunium ante pascha terciam
suo. preceptor tamen officij in superiori do
minica que vocatur. lxxma. maiorem mutatio
nem requirit quam agamus. Constitutio officij
sui ieiunium in tribulatione intinuit
in prima oratione missae dicens: ut qui iu
ste pro peccatis nostris affligimur: in introi
tu dicit. circumdederunt me gemitus mor
tis: dolores inferni. Propter hos dolores
non possum letari et securi esse: sed proparare
nos debemus ad bellum: ut apostolus ait. Dis autem que
in agone preterit: ab omnibus se abstinet. Iux
ta ambrosium. ab his omnibus que vitanda eadem
tradidit disciplina contra vitia nobis luctam
est. Futurum est bellum: abstinemus nos ab
his que impediunt pugnam nostram. Unde videtur no
bis preceptor officij velle tempus. lxx. tempus luctus
esse: ut introitus indicat et graduale. Sex
agenarius quod nunc perfectus est: quasi a senario na
scitur. Senarius perfectus est: quia perfectio boni operis
est. Sex enim diebus operatus est deus: et sexta etate
mundi venit. et. Et recte perfectus est: quia hec aetate que
perfecte in bono opere sunt: per hunc numerum designantur
Et de viro pacifico scriptum est. lxxa. regine et
lxxa. cubine: et adolescentulaz non est nunc
illi enim que in perfectione boni operis consistunt
regine vocantur. Illi autem que minus aliud
a perfectione sunt: nomine cubine designantur. et
f. iij

VI

Dier. 7.

sac. 7.